Telaah kritis sanad hadist.

Jumlah sahabat yang meriwa-
yatkan al-Ahruf al-Sab’ah seperti yang
dicatat oleh Imam al-Suyuthi di
dalam al-Itqon ada sebanyak 21
sahabat.6 Namun pada kenyataannya

3 Hauliyat al-Dirosah al-Islamiyyah wa al-Arobiyyah lilbanin, edisi 18, vol. I, tahun
1420 H/2000 M. jamiah al-azhar fak. Dirosah islamiyyah, Cairo, hal. 41-42.

4 ibid, hal. 42
5 Abd shobur syahin Dr., Tarikh al-Quran, ma’had al-Dirosah al-Islamiyyah, Zamalik,

1417 H/1997 M. hal. 93.
6 Jalaluddin al-Suyuthi al-Imam, al-Itqon fi al-ulum al-Qur’an, vol. I, al-Muassasah

al-kutub al-Islamiyyah, Beirut, Lebanon, cet. I,1416 H/1996 M. hal.

Diriwayatkan oleh Ibnu Abbas,
Rosulullah saw berkata Jibril
membacakan (al-Qur’an) kepa-
daku dengan memakai satu huruf
kemudian saya meminta tambah
sampai menjadi tujuh huruf (Ha-
dits riwayat Bukhori Muslim)20.

Dari nas-nas hadits di atas
dapat kita ambil beberapa kesim-

16 Ibid, hal. 91.
17 Al-Qoshbiy mahmud zalath Dr. Mabahits fi ‘ulum al-Qur’an, daar al-Qolam, Dubai,

Emirat Arab, cet. II, 1407 H/1987 M. Hal. 159.
18 Mana’ al-Qoththon al-Ustadz, Nuzul al-Qur’an ‘ala sab’ati ahruf, maktabah

Wahbah, Cairo, cet. I, 1411 H/1991 M. Hal. 27.
19 Op. cit. mana’ al-Qoththon al-Ustadz, hal. 24.
20 Ibn al-Katsir al-Imam, Fadloil al-Qur’an, ditahkik oleh Sa’id abdul majid, daar al-

haduts, Cairo, hal.